- 1 -

闽应急规〔2022〕7号

福建省应急管理厅关于公布 2022 年
行政规范性文件清理结果的通知

各设区市应急管理局，平潭综合实验区综合执法与应急管理

局，厅机关各处室、各直属事业单位：

根据《福建省行政机关规范性文件备案审查办法》（福建

省政府令 219 号）要求，省应急厅对 2021 年 12 月 31 日以前

发布的现行有效的行政规范性文件进行重新认定并集中清理，

明确继续有效的行政规范性文件 29 件，废止或宣布失效的行

政规范性文件 37 件，适时修改的行政规范性文件 3 件。现将

清理结果予以公布，自通知下发之日起执行，有效期 3 年。

- 2 -

附件：福建省应急管理厅 2022 年行政规范性文件清理结

果目录

福建省应急管理厅

2022 年 11 月 7 日

（此件主动公开）

- 3 -

附件

福建省应急管理厅 2022 年行政规范性文件
清理结果目录

序号 文件名 文号

继续有效的行政规范性文件29件

1
关于印发开展提升危险化学品领域本质安
全水平专项行动工作方案的通知

闽安监管三〔2012〕152号

2
关于印发危险化学品建设项目安全审查文
书的通知

闽安监办综合〔2013〕3号

3
关于贯彻《危险化学品登记管理办法》意见
的通知

闽安监管三〔2013〕24号

4
关于贯彻《危险化学品安全使用许可证实施
办法》意见的通知

闽安监管三〔2013〕77号

5
关于印发《选矿厂和尾矿库安全生产标准化
评分办法》的通知

闽安监管一〔2014〕91号

6
关于贯彻落实近期国家安监总局和省政府
办公厅等有关文件规定的通知

闽安监管三〔2014〕92号

7 关于印发《中国（福建）自贸试验区危险化
学品进口企业登记管理办法》的通知

闽安监管三〔2015〕49号

8
转发国家安全监管总局关于印发淘汰落后安
全技术装备目录（2015年第一批）的通知

闽安监技术〔2015〕53号

9 关于危险化学品生产企业安全生产许可证
颁发管理有关事项的通知

闽安监管三〔2015〕73号

10 关于危险化学品建设项目安全监督管理有
关事项的通知

闽安监管三〔2015〕74号

11 关于危险化学品企业安全生产许可有关事
项的通知

闽安监管三〔2015〕78号

12
关于印发《福建省安全生产监管系统推进安
全生产监督检查随机抽查工作实施方案》的
通知

闽安监政法〔2016〕3号

- 4 -

13 关于开展非煤矿山安全生产分类分级监管
工作的通知

闽安监管一〔2016〕38号

14 关于印发散装汽油“一体化”监管改革实施
意见的通知

闽安监管三〔2016〕39号

15 关于印发烟花爆竹“一体化”监管改革实施
意见的通知

闽安监管三〔2016〕40号

16 关于印发危险化学品（含剧毒、硝酸铵等）
“一体化”监管改革实施意见的通知

闽安监管三〔2016〕41号

17 关于印发福建省遏制危险化学品和烟花爆
竹重特大事故工作实施方案的通知

闽安监管三〔2016〕60号

18
转发国家安全监管总局公安部农业部质检
总局民航局关于做好生产安全事故统计信
息归口直报工作的通知

闽安监综合〔2016〕64号

19

福建省安监局 省委宣传部 教育厅 文化厅
新闻出版广电局 总工会 团省委 妇联关于
印发加强福建省全社会安全生产宣传教育
工作实施意见的通知

闽安监综合〔2016〕65号

20 关于印发福建省地勘单位安全生产标准化
自评报告编写提纲和审查规则的通知

闽安监管一〔2016〕118号

21
福建省安监局关于恢复注册安全工程师注
册工作的通知 闽安监政法〔2017〕128号

22
关于进一步规范非煤矿山安全生产标准化
工作的通知

闽安监管一〔2018〕16号

23
福建省危险化学品企业安全风险评估和分
级办法（试行） 闽安监管三〔2018〕43号

24
关于印发推进社会公益事业建设领域政府
信息公开工作方案的通知 闽安监综合〔2018〕60号

25
关于印发《福建省安全生产“三项岗位人员”
考试与证书管理实施细则》的通知 闽应急〔2020〕2号

26
福建省应急管理厅等四部门关于印发《福建
省禁止、限制和控制危险化学品目录（试
行）》的通知

闽应急〔2020〕3号

- 5 -

27
福建省应急管理厅关于印发《省、市、县级
应急管理部门行政审批和公共服务事项通
用目录》的通知

闽应急〔2020〕9号

28
福建省应急管理厅等九部门关于印发《福建
省防范化解尾矿库安全风险实施方案》的通知 闽应急〔2020〕46号

29
福建省应急管理厅等五部门关于印发《2021
年福建省煤矿安全专项整治三年行动集中攻
坚暨煤矿安全生产大排查实施方案》的通知

闽应急明电〔2021〕2号

废止或宣布失效的行政规范性文件（37件）

1
关于开展危险化学品生产储存企业自动化
控制及安全联锁技术改造工作的意见

闽安监管三〔2009〕84号

2
关于印发《福建省安监局预防处置突发性和
群体性事件工作预案（试行）》的通知

闽安监办〔2011〕146号

3
关于印发《福建省安全生产中介机构监督管
理暂行办法（试行）》等规章制度的通知

闽安监监察〔2011〕217号

4
关于印发《福建省加油站安全生产标准化评
审工作细则（试行）》的通知

闽安监管三〔2011〕232号

5
关于印发《福建省危险化学品经营（零售）
企业安全生产标准化评审工作指导意见（试
行）》的通知

闽安监管三〔2011〕264号

6
转发国家安监总局办公厅关于尾矿库施工
单位资质有关事项的复函

闽安监管一函〔2012〕89号

7
关于推进安全生产行政审批服务标准化管
理工作的实施办法

闽安监政法〔2012〕91号

8
福建省安全生产监督管理局 福建省财政厅
转发国家安全监管总局 财政部关于印发安
全生产举报奖励办法的通知

闽安监政法〔2012〕100号

9
关于贯彻《危险化学品输送管道安全管理规
定》意见的通知

闽安监管三〔2012〕212号

10
关于汽车加气站经营许可及安全监管有关
问题的通知

闽安监管三〔2013〕29号

- 6 -

11
省安监局关于落实行政审批事项改革有关
事项的通知

闽安监政法〔2013〕98号

12 关于进一步规范行政服务有关事项的通知 闽安监政法〔2013〕167号

13
关于印发《福建省安全生产专业服务机构和
从业人员诚信管理暂行办法》的通知

闽安监技术〔2013〕179号

14
关于做好《福建省安全生产专业服务机构和
从业人员诚信管理暂行办法》施行有关工作
的通知

闽安监技术〔2014〕5号

15
关于加强危险化学品建设项目安全监管和
“三项岗位”人员持证上岗的通知

闽安监管三〔2014〕14号

16
关于印发《福建省安监局工商登记制度改革
后续市场监管实施办法》的通知

闽安监政法〔2014〕70号

17
关于印发福建省非煤矿山和危险化学品安
全生产标准化建设提升工程三年行动实施
方案的通知

闽安监综合〔2014〕99号

18
关于印发福建省危险化学品重大危险源监
管信息系统装备联网和维护使用指导意见
（试行）的通知

闽安监管三〔2014〕113号

19 关于在部分高危行业领域推行安全生产责
任保险的通知

闽安监政法[2015]43号

20 转发国家安全监管总局办公厅关于进一步
加强安全评价机构监管工作的通知

闽安监技术〔2016〕26号

21
福建省安全生产监督管理局关于印发遏制
尾矿库“头顶库”重特大事故综合治理方案
的通知

闽安监管一〔2016〕49号

22 关于加强加油站散装汽油安全监管的通知 闽安监管三〔2016〕83号

23 关于进一步加强停产和复产危险化学品企
业安全生产监管工作的通知

闽安监管三〔2016〕91号

24 关于印发《福建省安全生产行政处罚裁量标
准》的通知

闽安监政法〔2016〕93号

25 关于印发《福建省安全生产专业技术服务机
构监督管理暂行办法》的通知

闽安监技术〔2016〕103号

26 关于印发危险化学品从业单位“一图一卡一
册”推广实施方案的通知

闽安监管三〔2016〕104号

- 7 -

27 关于印发福建省安监系统行政审批和服务
事项参考目录的通知

闽安监政法〔2016〕119号

28 关于推广实施“一图一卡一册”有关事项的
通知

闽安监管三〔2016〕121号

29
福建省安全生产监督管理局关于印发法治
建设工作方案的通知 闽安监政法〔2017〕140号

30
印发福建省金属非金属地下矿山专项执法
行动工作方案的通知 闽应急〔2019〕24号

31
关于办理非煤矿山企业安全生产许可证有
关事项的通知

闽安监矿山〔2010〕199号

32
关于非煤矿矿山企业办理安全生产许可证
有关问题的通知

闽安监管一〔2012〕18号

33
关于印发《福建省非煤矿山安全生产专家组
管理办法》的通知

闽安监管一〔2013〕7号

34
福建省安监局关于委托厦门市安监局行使
部分省级行政审批职权的通知

闽安监政法〔2014〕58号

35 关于委托下放安全生产行政审批和公共服
务事项的通知

闽安监政法〔2015〕61号

36
关于印发《福建省非煤矿山企业安全生产许
可证颁发管理办法》的通知

闽安监管一〔2015〕95号

37 福建省安监局关于推进安全生产领域通过法
定途径分类处理信访投诉请求工作的通知

闽安监综合〔2016〕88号

适时修改的行政规范性文件3件

1
关于印发《福建省安监系统生产安全事故信
息报告、处置和调查处理工作规范》的通知

闽安监政法〔2011〕220号

2

福建省安全生产监督管理局关于转发《国家
安全监管总局关于印发〈对安全生产领域失
信行为开展联合惩戒的实施办法〉的通知》
的通知

闽安监综合〔2017〕100号

3
关于印发《福建省应急管理厅政府信息公开
指南（试行）》的通知 闽应急厅办〔2019〕48号

- 8 -

福建省应急管理厅办公室 2022 年 11 月 7日印发

	闽应急规〔2022〕7号